ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 123/25

              RELATOR: ANDERSON MAIA DOS SANTOS

PARECER N.º 108/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 123/25, que Institui o

“Auxílio-Feira” como benefício de auxílio-alimentação destinado aos(às) servidores(as)

públicos(as) municipais, para utilização exclusiva na Feira da Agricultura Familiar –

Mercado do Produtor Rural de Paraty, e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   18 de novembro de 2025.

                           Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   18 de novembro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003800350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003800350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310032003800350036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 24/11/2025 14:17

Checksum: BF3406C0C5D02109F52533F1226E92CEF742C63109A604B1CC925B630DA4E971

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 26/11/2025 11:13

Checksum: 702E3452CF2CE73BACB6DAF673A50C607E94112C49BD7788325E108627F8735B

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 27/11/2025 12:08

Checksum: 6BE0D6626CAB036909BACF84F956B96E0BDA9B0ACA0A8B80128C4A1E01BD82F1